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Sammanfattning
På regeringens uppdrag har Institutet för språk och folkminnen tagit fram ett handlingsprogram för 
bevarande av de nationella minoritetsspråken finska, jiddisch, meänkieli och romska. Region 
Västerbotten har erbjudits möjlighet att lämna yttrande på remissen.

Handlingsplanen innehåller förslag inom flera olika områden, bland annat ökad medvetenhet inom 
den offentliga sektorn, förslag för språkens revitalisering, möjlighet att lära sig språken från 
förskolan till högskolenivå samt inom kulturen som bär språket.

Förslag till yttrande har tagits fram. I förslaget välkomnar regionen förslaget om nationell 
översättningstjänst då det är svårt att få tag på kvalificerade översättningstjänster. Regionen 
bedömer att det är viktigt med nationella språkcentrum, men ställer sig tvekande till 
regionala/kommunala språkresurscentrum då förvaltningskommunerna är små och ekonomin 
ansträngd för både kommuner och region. Vidare föreslås också att regionen ställer sig positiv till 
att ansvaret för språkstödspaken flyttas till en statlig myndighet under förutsättning att 
ungdomsföreningarna som tidigare tagit fram paketen är positiva till förslaget. Vidare arbete med 
språkstödspaketen bör då ske i samråd med ungdomsföreningarna.

Förslag till beslut
- Yttrandet fastställs enligt upprättat förslag.

Bedömda resultat och konsekvenser
Inga ekonomiska konsekvenser för regionen

Ersätter beslutet ett tidigare/annat beslut?
Hänvisa till om ett tidigare beslut berörs/ersätts.

Resurser och finansiering
Redogör för finansiering och vad som ska finansieras, tex tjänster, utrustning etc.

Bilagor
Bifoga de dokument som du tycker ger mer underlag till ärendet och större förståelse för de som 
ska fatta beslut i frågan. Det kan vara utredningar, PM eller en rapport, kartor, ritningar mm

Beslutet experderas till
Ange, om möjligt, vilka verksamheter/funktioner som berörs av beslutet.


	Remissyttrande på Handlingsplan för bevarande av de nationella minoritetsspråken finska, jiddisch, meänkieli och romska
	Sammanfattning
	Förslag till beslut
	Bilagor
	Beslutet experderas till


